76. “*Numquam tamen intendi, quod affectionem uestram circa me occuparem, uel saltem ad me inclinarem: quin potius, quantum sciui, laboraui uerbis, ostendi signis, ut in cristi tota ferremini affectum, transferremini amplexum; quem tocies non solum non formidando, sed et iubilando sponsum nominatis, ipsoque intimo gaudio*

non solum nomen, sed et ipsam rem uobis uendicatis” (VCS 75.15–21, letter 5). Christine had written that no one else comforted her as he did (VCS 70.5–11, letter 4).

77. “Sed hoc solum uolo, ut frequenter cogitetis, intime ametis, feruenter desideretis quidquid illud sit, quod est tam uictoriosum, ut naturalia triumphet; tam intimum, ut omnes sensus exteriores in interiora introducat; tam iocundum, ut sui ipsius obliuiosum uel potius omnino insensibilem faciat; Tam gaudiosum, ut se in se continere non ualeat, quin in uerbis et in gestibus prodat inuitus, quod uult omnibus esse occultum; quod utique gaudium non solum uos letificauit, cui se non solum exhibebat, sed et medullitus infundebat, immo quam et implebat et inebriabat sed et eructare faciebat, sed et me quoque indignum et in longinquo regionis dissimilitudinis positum non modice nec semel, sed multociens letificabat” (VCS 76.1–14, letter 5).

78. VCS 76.21–27, letter 5.

79. VCS 77.20–32, letter 5.

80. VCS 78.20–79.21, letter 5.

81. VCS 79.20–80.8, letter 5.

82. His comment that “from the words or responses of the bride, of which I have heard many, I have inferred his sayings or promises [ex uerbis tamen uel responsis sponse, que pluries audiui, dicta eius uel promissa conieci]” (VCS 80.18–20 letter 5), stands without supporting examples of such “words or responses.”

83. “Quid sibi uolunt uerba, que in litteris uestris legi: ‘uobis, sicut michi est in corde, non possum scribere’, et iterum: ‘conqueror uobis de absentia dilecti,’ et post pauca: ‘Tamen nunc aliquantulum clara dies effulsit?’” (VCS 89.14–18 letter 9). The phrases are taken from her letter 7: “when I remember how how kind and compassionate and useful a helper you were for me, I mourn again the absence of my beloved, knowing no one, who would believe the bitterness I feel to the extent that you do; nonetheless now a little light shines forth.... I cannot write to you of what is in my heart because of the modesty that, as you know, is in me [cum recorder, quam propicius, quam misericors, quam utilis coadiutor michi fuistis, iterum conqueror uobis de absentia mei dilecti, cum nullum scio, qui de tanta acerbitate michi sit adeo credibilis, sicut uos; tamen nunc aliquantulum dies clara effulsit.... Vobis, sicut michi est in corde, non possum propter erubescenciam, quam scitis in me esse, scribere]” (VCS 87.5–10, 15–17, letter 7).